Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Arzheim

Objektart / Objekt

Ausgleichsflachen

B-Plan 221 |_OA_An der Lehmkaul, Heugericht
Griin-/Parkanlagen

Am Steiner Kopf

An der Lehmkaul

Brunnenplatz Arzheim

Kapelle in Arzheim
Krematorium/Friedhofe

Friedhof Arzheim / Einfriedung
Friedhof Arzheim / Grabfeld 01
Friedhof Arzheim / Grabfeld 02
Friedhof Arzheim / Grabfeld 03
Friedhof Arzheim / Grabfeld 04
Friedhof Arzheim / Grabfeld 05
Friedhof Arzheim / Grabfeld 06
Friedhof Arzheim / Grabfeld 07
Friedhof Arzheim / Offentliches Griin
Liegenschaften

Am Seeler Pfad

Hinter dem Ufer, Blindtal

Im Johannes Graben

Im Kempel

Im Schmachteberg

Im Waldchen

In der Blinde, Blindtal
Klompenstiicke am Seeler Pfad
Lindenallee | Tennisplatze, nérdlich
Obere Schanz

Pfaffenwiese im Muhlental
Sporthalle, Parkplatz

Unter der Kirche, St. Aldegundiskirche
Wachhecke an der B49
Wachhecke an der Lehrhohl

B-Plan 221 1I_PA_Forststralle, Wintersborner Weg

Gesamt-
anzahl

97
71

N © O

476

61

38

24

33
43

156

74

21

Einzel- waldartiger

baume Bestand
37
28
9
30
16
4
9
1
29 68 (2)
3 68 (2)
5
9
2
1
1
1
3
4
13 463 (14)
3(1)
61 (1)
38 (2)
24 (1)
2
33 (1)
43 (3)
1
156 (1)
4
1
4
74 (2)

21 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:44:03



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Wallerbirgen am Pelzerweg
Schulen

Grundschule Arzheim
Spiel-/Bolzplatze
Hermann-Lons-StralRe SP
Heugericht SP

Straenbegleitgriin

Forststralle
Heugericht
In der Strenge 33-51

Kreisstrale, Unterdorfstralie
Maria-Detzel-Strale

Veit-Rummel-Strale

Gesamtanzahl (Objekt) : 41

Blindtal Auf dem Sande Verbindungsweg

In der Strenge, Klausenbergweg, An der Arzheimer Schanze,

Gesamt-  Einzel-

anzahl baume
10

6 6

6 6

9 9

6 6

3 3

49 33

1 1

20 4

1 1

6 6

9 9

4 4

8 8

Anzahl : 704 157

Gesamtanzahl : 704

waldartiger
Bestand

10 (1)

16 (1)

16 (1)

547 (17)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:44:03



