

Baumbestand Koblenz-Arzheim

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Ausgleichsflächen	37	37	
B-Plan 221 II_PA_Forststraße, Wintersborner Weg	28	28	
B-Plan 221 I_ÖA_An der Lehmkaul, Heugericht	9	9	
Grün-/Parkanlagen	30	30	
Am Steiner Kopf	16	16	
An der Lehmkaul	4	4	
Brunnenplatz Arzheim	9	9	
Kapelle in Arzheim	1	1	
Krematorium/Friedhöfe	97	29	68 (2)
Friedhof Arzheim / Einfriedung	71	3	68 (2)
Friedhof Arzheim / Grabfeld 01	5	5	
Friedhof Arzheim / Grabfeld 02	9	9	
Friedhof Arzheim / Grabfeld 03	2	2	
Friedhof Arzheim / Grabfeld 04	1	1	
Friedhof Arzheim / Grabfeld 05	1	1	
Friedhof Arzheim / Grabfeld 06	1	1	
Friedhof Arzheim / Grabfeld 07	3	3	
Friedhof Arzheim / Öffentliches Grün	4	4	
Liegenschaften	476	13	463 (14)
Am Seeler Pfad	3		3 (1)
Hinter dem Ufer, Blindtal	61		61 (1)
Im Johannes Graben	38		38 (2)
Im Kempel	24		24 (1)
Im Schmachteberg	2	2	
Im Wäldchen	33		33 (1)
In der Blinde, Blindtal	43		43 (3)
Klompenstücke am Seeler Pfad	1	1	
Lindenallee Tennisplätze, nördlich	156		156 (1)
Obere Schanz	4	4	
Pfaffenwiese im Mühlental	1	1	
Sporthalle, Parkplatz	4	4	
Unter der Kirche, St. Aldegundiskirche	74		74 (2)
Wachhecke an der B49	1	1	
Wachhecke an der Lehrhohl	21		21 (1)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Wällerbürgen am Pelzerweg	10		10 (1)
Schulen	6	6	
Grundschule Arzheim	6	6	
Spiel-/Bolzplätze	9	9	
Hermann-Löns-Straße SP	6	6	
Heugericht SP	3	3	
Straßenbegleitgrün	49	33	16 (1)
Blindtal Auf dem Sande Verbindungs weg	1	1	
Forststraße	20	4	16 (1)
Heugericht	1	1	
In der Strenge 33-51	6	6	
In der Strenge, Klausenbergweg, An der Arzheimer Schanze, Kreisstraße, Unterdorfstraße	9	9	
Maria-Detzel-Straße	4	4	
Veit-Rummel-Straße	8	8	
	Anzahl : 704	157	547 (17)
Gesamtanzahl (Objekt) : 41	Gesamtanzahl : 704		